
 

1 .  S a t z u n g  
zur Änderung der Bestattungsgebührensatzung  

vom ……….  

Aufgrund der §§ 2, 11 und 13 des Kommunalabgaben-gesetzes vom 17. März 2005 (GBl. S. 206), 
das zuletzt durch Artikel 3 des Gesetzes vom 7. November 2017 (GBl. S. 592, 593) geändert 
worden ist, und des § 4 der Gemeindeordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 
24. Juli 2000 (GBl. S. 581, ber. S. 698), die zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 19. Juni 2018 
(GBl. S. 221) geändert worden ist, hat der Gemeinderat der Stadt Heidelberg am 
……………..…… folgende Satzung beschlossen:  

Artikel 1 
Änderung der Bestattungsgebührensatzung 

Die Anlage (Bestattungsgebührenverzeichnis) zur Bestattungsgebührensatzung vom 20. Dezember 2018 
(Heidelberger Stadtblatt vom 27. Dezember 2018) wird wie folgt geändert:  
 
1. In Nummer 4.3.6 wird die Angabe „1 204,00€“ durch die Angabe „1 157,00 €“ ersetzt.  
 
2. In Nummer 5.1 wird die Angabe „1 385,00 €“ durch die Angabe „1 391,00 €“ ersetzt.  
 
3. In Nummer 5.2 wird die Angabe „2 278,00 €“ durch die Angabe „2 290,00 €“ ersetzt.  

 
4. In Nummer 5.3 wird die Angabe „948,00 €“ durch die Angabe „954,00 €“ ersetzt.  

 
5. In Nummer 5.4 werden die Wörter „in Höhe der Nr. 2.3“ gestrichen und die Angabe 

„332,00 €“ durch die Angabe „311,00 €“ ersetzt.  
 
 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.  
 
 
Heidelberg, den ………………………..  

............................................................  
Prof. Dr. Eckart Würzner  
Oberbürgermeister  
 

Anlage 02 zur Drucksache 0029/2019/BV


	1. Satzung zur Änderung der Bestattungsgebührensatzung
	Artikel 1 Änderung der Bestattungsgebührensatzung
	Artikel 2 Inkrafttreten




